
UCHWAŁA NR 87/4097/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia limitów środków finansowych na realizację zadań 
wynikających z ustawy o służbie medycyny pracy 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) oraz art. 15 ust. 1, art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 437), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 39/1803/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. 
w sprawie określenia limitów środków finansowych na realizację zadań wynikających z ustawy o służbie 
medycyny pracy (z późn. zm.1)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1. Kujawsko-Pomorskiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu na zadania określone ustawą 
o służbie medycyny pracy określa się limit na 2025 rok w wysokości 6 365 000,00 zł. 

2. Ustala się ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Medycyny Pracy w Toruniu, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Podstawowym jednostkom służby medycyny pracy na wykonanie badań dotyczących oceny 
możliwości pobierania nauki w odniesieniu do kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych 
i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów oraz słuchaczy kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia określa się limit na 2025 rok w wysokości 500 000,00 zł. 

2. Ustala się ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez podstawowe jednostki 
medycyny pracy, nadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu, 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Biorąc pod uwagę limit, o którym mowa w ust. 1, na badania na kierunkach nauczania związanych 
z bezpieczeństwem ruchu kolejowego ustala się pakiet badań kandydatów i uczniów kierunków 
kolejowych, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu podlegają lub będą podlegać narażeniom 
na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia wynikających z nauki 
zawodu bezpośrednio związanym z prowadzeniem ruchu na liniach kolejowych kwotę jednostkową 
za badanie wstępne i kontrolne w wysokości 360,00 zł.”; 

3) załączniki nr 1 i 2 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały; 

4) uchyla się dotychczasowe załączniki nr 3, 4, 5 i 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 44/2052/25 z dnia 3 marca 2025 r., Nr 61/2920/25 z dnia 30 czerwca 2025 r., Nr 63/3024/25 z dnia 14 lipca 2025 r., 
Nr 69/3256/25 z dnia 25 sierpnia 2025 r. oraz Nr 82/3849/25 z dnia 24 listopada 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 87/4097/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone 
przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu 

Cena jedn. porady Cena jedn. badania Cena jedn. porady/badania  
w podmiotach zewnętrznych 

 
Zadania medycyny 
pracy finansowane 

z budżetu województwa lekarza 
med. pracy 

lekarza 
specjalisty diagnost. analit. 

porada 
lekarza 

specjalisty 
badanie 
diagnost. 

Cena 
jednostkow
a zabiegu 

1. 

Prowadzenie działalności 
konsultacyjnej, 
diagnostycznej i orzeczniczej 
w zakresie patologii 
zawodowej  
(art. 6 ust. 1 pkt 2 lit.d) 

- - - - - - - 

2. 
Prowadzenie działalności 
diagnostycznej i orzeczniczej 
w zakresie chorób 
zawodowych (art. 17 pkt 4) 

230,00 140,00 63,00 50,00 140,00 200,00 - 

3. 

Prowadzenie czynnego 
poradnictwa w stosunku do 
chorych na choroby 
zawodowe lub inne choroby 
związane z wykonywaną 
pracą 
(art. 6 ust. 1 pkt 2 lit. e) 

95,00 95,00 52,00 42,00 - - - 

4. 
Prowadzenie ambulatoryjnej 
rehabilitacji leczniczej 
uzasadnionej stwierdzoną 
patologią zawodową  
(art. 6 ust. 1 pkt 3) 

110,00 95,00 - - - - 17,00 

5. 

Organizowanie i udzielanie 
pierwszej pomocy 
medycznej w nagłych 
zachorowaniach i 
wypadkach, które wystąpiły 
w miejscu pracy, służby lub 
pobierania nauki  
(art. 6 ust. 1 pkt 4  ) 

80,00 - 48,00 11,00 - - - 

6. 

Ocena możliwości 
pobierania nauki w 
odniesieniu do kandydatów 
do szkół 
ponadpodstawowych lub 
wyższych i na 
kwalifikacyjne kursy 
zawodowe, uczniów tych 
szkół, studentów, słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych oraz 
uczestników studiów 
doktoranckich, którzy w 
trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub w trakcie 
studiów są narażeni na 
działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla 
zdrowia  
(art. 6 ust. 3, art. 5 ust. 1 pkt 
4 i pkt 5) 

95,00 95,00 53,00 50,00 520,00 70,00 - 

6a. wydanie powtórnego 
orzeczenia uczniom 18,00 - - - - - - 

6b. 

Badania kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych 
lub uczniów tych szkół, dla 
których podstawa 
programowa kształcenia w 
zawodzie szkolnictwa 
branżowego przewiduje 
przygotowanie do uzyskania 
umiejętności kierowania 
pojazdem silnikowym lub 
uzyskania kwalifikacji do 
wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy kat. A, 

125,00 - - - - - - 

Uchwalony Strona 2



T, B  

6c 

Badania kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych 
lub uczniów tych szkół, dla 
których podstawa 
programowa kształcenia w 
zawodzie szkolnictwa 
branżowego przewiduje 
przygotowanie do uzyskania 
umiejętności kierowania 
pojazdem silnikowym lub 
uzyskania kwalifikacji do 
wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy kat. C 

240,00 - - - - - - 

7. 
Udzielanie konsultacji 
podstawowym jednostkom 
służby medycyny pracy  
(art. 17 pkt 1) 

225,00 140,00 69,00 42,00 140,00 200,00 - 

8. 

Rozpatrywanie odwołań od 
orzeczeń lekarskich 
wydawanych do celów 
przewidzianych w Kodeksie 
pracy  
(art. 17 pkt 5) 

225,00 140,00 70,00 42,00 140,00 200,00 - 

9. 

Okresowe badania lekarskie 
realizowane w trybie art. 229 
§ 5 Kodeksu pracy w 
przypadku, kiedy podmiot, 
który zatrudniał pracownika 
uległ likwidacji, z 
wyłączeniem badań 
wykonywanych w trybie art. 
7 a ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania 
wyrobów zawierających 
azbest   
(art. 21 ust. 1 pkt 6) 

95,00 95,00 50,00 50,00 - - - 

 

Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 87/4097/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez 
podstawowe jednostki służby medycyny pracy 

nadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu 

  

1)   Porada lekarska z wydaniem orzeczenia      58,00 zł; 

2)   Badanie lekarza specjalisty       53,00 zł; 

3)   Badanie diagnostyczne        32,00 zł; 

4)  Badanie analityczne        16,00 zł; 

5)  Wydanie powtórnego orzeczenia       16,00 zł; 

6)  Badania kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub uczniów tych szkół, dla których podstawa 
programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego przewiduje przygotowanie 
do uzyskania  umiejętności kierowania pojazdem silnikowym lub uzyskania kwalifikacji do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy kat. A, T, B      125,00 zł;  

7)   Badania kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub uczniów tych szkół, dla których podstawa 
programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego przewiduje przygotowanie 
do uzyskania  umiejętności kierowania pojazdem silnikowym lub uzyskania kwalifikacji do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy kat. C       240,00 zł.  

Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmianę limitu środków na zadania realizowane przez Kujawsko-Pomorski 
Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu oraz w załączniku nr 2 w punkcie 6 „Ocena możliwości pobierania nauki 
w odniesieniu do kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy 
zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz uczestników 
studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub w trakcie studiów są narażeni 
na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia (art. 6 ust. 3, 
art. 5 ust. 1 pkt 4 i pkt 5)”, wprowadza się porady dla lekarza specjalisty oraz badania diagnostyczne 
realizowane w podmiotach zewnętrznych. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy, wskazano zadania finansowane 
ze środków samorządu województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W województwie kujawsko-pomorskim zadania Medycyny Pracy nałożone ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o służbie medycyny pracy, finansowane są z budżetu województwa, a realizowane są przez Kujawsko-
Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu, zwany dalej K-POMP, podstawowe jednostki medycyny pracy 
nadzorowane przez K-POMP oraz Instytut Medycyny Pracy im. J. Nofera w Łodzi – jednostkę orzeczniczą 
II stopnia. 

W związku z wykonaniem budżetu przez jednostki organizacyjne K-POMP, tj. w Bydgoszczy na poziomie 
98,65% i we Włocławku na poziomie 111,46%, Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu 
zwrócił się pismem o zwiększenie o 765 000,00 zł kwoty niezbędnej do realizacji umowy w kolejnych 
miesiącach 2025 roku. 

Równocześnie pismem z dnia 2 lipca 2025 r. oraz z dnia 9 lipca 2025 r. Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Medycyny Pracy w Toruniu zwrócił się z prośbą o zmianę w zapisach umowy Nr UM_SZ.042.1.018.2025 
z dnia 3 lutego 2025 r. w zakresie możliwości realizacji w podmiotach zewnętrznych zadania określonego 
w poz. 6 załącznika do Umowy, tj. „Ocena możliwości pobierania nauki w odniesieniu do kandydatów do szkół 
ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, 
słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie 
praktycznej nauki zawodu lub w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia (art. 6 ust. 3, art. 5 ust. 1 pkt 4 i pkt 5)”, bez jednoczesnej zmiany wartości 
Umowy określonej w § 2 ust. 2. 

Okoliczności uzasadniające renegocjację warunków Umowy z dnia 3 lutego 2025 r. to aktualny brak 
możliwości realizacji w strukturach własnych K-POMP w Toruniu wybranych konsultacji specjalistycznych, 
w tym w szczególności konsultacji psychiatrycznych, wymaganych w przypadku badań lekarskich kandydatów 
do szkół ponadpodstawowych o profilu mundurowym, a także ewentualnych, wynikających ze wskazań 
medycznych, dodatkowych specjalistycznych badań konsultacyjnych (np. specjalisty okulistyki, specjalisty 
chorób zakaźnych) i badań diagnostycznych (np. badanie RTG klatki piersiowej). 

5. Ocena skutków regulacji: 

Efektem rzeczowym podjęcia przedmiotowej uchwały (dział 851, rozdział 85148, § 4280) będzie 
zwiększenie limitu środków finansowych dla Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu 
na realizację zadań wynikających z ustawy o służbie medycyny pracy oraz możliwość udzielania porad 
przez lekarzy specjalistów i wykonywanie badań diagnostycznych w podmiotach zewnętrznych. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 87/4097/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczoneprzez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu
	Załącznik 2 - Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przezpodstawowe jednostki służby medycyny pracynadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu


